
МУНИЦИПАЛЬНЫМ РАЙОН 
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН 

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН 
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Улуг-Хемского кожууна

Улуг-Хем кожуун чагыргазынын 

ДОКТААЛЫ

от « /$ » декабря 2018 года № £/&.

«Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных 
перевозок на территории Улуг-Хемского кожууна»

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 г. № 220-ФЗ "Об 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации", Федеральным Законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Тыва от
23.11.2003 г. № 424-ВХ-1 «О пассажирском транспорте Республики Тыва», 
администрация Улуг-Хемского кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить реестр муниципальных маршрутов регулярных 
перевозок на территории Улуг-Хемского кожууна согласно приложению.

2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте 
администрации Улуг-Хемского кожууна (http://ulughem.rtyva.ru) в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
и.о. заместителя председателя администрации Улуг-Хемского кожууна по
жизнеобеспече!

Председат
администрации P.M. Чудаан-оол

http://ulughem.rtyva.ru


Приложение №1 
Утверждено постановлением 

администрации Улуг-Хемского кожууна 
от « декабря 2018 года

РЕЕСТР
муниципальных маршрутов регулярных перевозок 

на территории Улуг-Хемского кожууна

Ре
ги

ст
ра

ци
он

ны
 

й 
но

м
ер

 
м

ар
ш

ру
та

П
ор

яд
ко

вы
й 

но
ме

р 
м

ар
ш

ру
та Наименование 

маршрута в виде 
наименование 
начального и 

конечного 
остановочного 

пункта

Наименования
промежуточных
остановочных

пунктов

П
ро

тя
ж

ен
но

ст
ь

м
ар

ш
ру

та

Порядок посадки 
и высадки 

пассажиров

Виды и 
классы 

транспортных 
средств, 

количество 
транспортных 

средств

Экологическ
ие

характерист 
ики 

транспортны 
х средств

Дата
начала

осуществле
ния

регулярных
перевозок

Наименование, 
место 

нахождения 
юр.лица, ИП, 
товариществ

Дата
изменения,

отмены
маршрута

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 1 г. Шагонар -  

с. Ийи-Тал
с. Хайыракан в установленных 

остановочных 
пунктах

Автобусы 
категории 

М2, М3

Евро 2,3

2 2 г. Шагонар -  
с. Арыг-Бажы

в установленных 
остановочных 

пунктах

Автобусы 
категории 

М2, М3

Евро 2,3

3 3 г. Шагонар -  
с. Торгалыг

с. Чодураа в установленных 
остановочных 

пунктах

Автобусы 
категории 

М2, М3

Евро 2,3

4 4 г. Шагонар -  
с. Арыскан

с. Арыг-Узуу в установленных 
остановочных 

пунктах

Автобусы 
категории 

М2, М3

Евро 2,3

5 5 г. Шагонар -  
с. Иштии-Хем

с. Арыг-Узуу в установленных 
остановочных 

пунктах

Автобусы
категории

М2, М3

Евро 2,3

6 6 г. Шагонар -  
с. Эйлиг-Хем

в установленных 
остановочных 

пунктах

Автобусы 
категории 

М2, М3

Евро 2,3


